
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 138 

del 10/08/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA DEI GENERI ALIMENTARI E 
PRODOTTI PER LA PRIMA INFANZIA PER GLI ASILI NIDO COMUNALI PER IL 
BIENNIO 2018-2020. MODIFICA PARZIALE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 1111 DEL 22/06/2018

Il Redattore: Tidona Emanuela 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

       Richiamata la determinazione dirigenziale annotata al registro generale con il n° 1111 del      
      22/06/2018, recante “Acquisizione fornitura di generi alimentari e prodotti per la prima infanzia 
       per gli asili nido comunali per il biennio scolastico 2018/2019 e 2019/2020” -
       CIG : 75230877C8-;
    Rilevato  che il valore stimato dell'appalto è stato determinato in € 59.194,51 di  cui € 900,00 

qualecosto per la sicurezza da interferenza non soggetto a ribasso, ed € 5.746,28 per IVA e che 
esso rientra ampiamente all'interno delle soglie per le quali, ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. n° 
50/2016 e s.m.i., la S.A. può procedere “mediante procedura negoziata previa consultazione, 
ove esistenti, di almeno dieci operatori economici per i lavori, e, per i servizi e le forniture di 
almeno cinque operatori  economici  individuati  sulla  base di  indagini  di  mercato  o  tramite 
elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti”;

      Ritenuto di dover prevedere, data la modesta entità dell'importo a base di gara e l'approssimarsi 
dell'avvio dell'anno scolastico, anche questa possibilità di scelta della procedura, certamente più 
snella e spedita, ricorrendo ad indagini di mercato in conformità ai  termini e alle modalità 
stabilite dall'Autorità di Vigilanza;

       
 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel   

Pagina 1/2



 D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del         
 24 marzo 2017;
Ritenuto che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni deidirigenti 

indicate nell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;
  Visto il successivo art. 65, del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
   approvare le superiori premesse e, per l'effetto:
1- A parziale correzione della determinazione dirigenziale n. 1111/2018, nella parte in cui prevede il 
ricorso alla (sola) procedura aperta, stabilire di poter individuare l'O.E. in grado di soddisfare le 
esigenze sottese alla necessità di  acquisizione della fornitura (anche)  ricorrendo ad indagini di 
mercato in conformità ai termini e alle modalità stabilite dall'Autorità di Vigilanza;
2 - Demandare ogni conseguenziale adempimento al settore XII, “Appalti, contratti, patrimonio”;
3- Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
4- Disporre che, ai sensi del D. Lgs n. 33/2013 il presente atto dovrà essere pubblicato nel sito 
istituzionale nella  sezione  Amministrazione Trasparente – sotto la sezione “Bandi di Gara e 
Contratti”.-
 

 

Ragusa,  10/08/2018 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	Rilevato che il valore stimato dell'appalto è stato determinato in € 59.194,51 di cui € 900,00 qualecosto per la sicurezza da interferenza non soggetto a ribasso, ed € 5.746,28 per IVA e che esso rientra ampiamente all'interno delle soglie per le quali, ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., la S.A. può procedere “mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori economici per i lavori, e, per i servizi e le forniture di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti”;
	Ritenuto di dover prevedere, data la modesta entità dell'importo a base di gara e l'approssimarsi dell'avvio dell'anno scolastico, anche questa possibilità di scelta della procedura, certamente più snella e spedita, ricorrendo ad indagini di mercato in conformità ai termini e alle modalità stabilite dall'Autorità di Vigilanza;


